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Viite: Valtioneuvoston lausuntopyyntö Suomen meripolitiikan ohjausryhmän laatimasta
Iuon noksesta: "Meripolitiikan Iinjaukset"

LAUSUNTO KOSKIEN SUOMEN MERIPOLITIIKAN OHJAUSRYHMÄN LAATIMAA
LUONNOSTA SUOMEN''MERIPOLITIIKAN LINJAUKSET''

Lähtökohta

Valtioneuvoston asettama eri ministeriöitä edustava Suomen meripolitiikan ohjausryhmä on
laatinut luonnoksen Suomen meripolitiikan linjauksista.

Kommentit koskien Suomen "meripolitiikan linjaukset" asiakirjaa

Suomen "meripolitiikan linjaukset" asiakirja pohjautuu asiaa käsitelleen kehittämisseminaarin
ja "Suomen meripolitiikan kehittäminen" ratkaisutyöpajan keskusteluihin ja palautteisiin, jonka
jälkeen ohjausryhmä päätyi edellä mainittujen tilaisuuksien sekä ministeriöiden kanssa
käytyjen keskustelujen pohjalta valitsemaan esitetyt painopisteet. Ohjausryhmä on ottanut
huomioon ne selonteot, strategiat ja toimenpideohjelmat, joilla on yhtymäkohtia
meripolitiikkaan. Lausuntopyynnössä todetaan, että asiakirjan linjauksilla ei korvata edellä
mainittujen strategioiden linjauksia vaan täydennetään niitä erityisesti valtamerten osalta.

Asiakirjassa viitataan muun muassa Euroopan Komission Blue Growth strategiaan, jonka
keskeisiä painopistealueita ovat vesiviljely, merellinen turismi, merellinen bioteknologia ja
energiantuotanto, sekä merenpohjan mineraalivarat. Meripolitiikan linjauksissa on hyvin
huomioitu merellinen energiatuotanto mahdollisuudet, muuan muassa vähentämällä
kasvihuonekaasupäästöjä sen kautta. Merenpohjan mineraalivarojen hyödyntämistä ei
kuitenkaan ole mainittu. Koska maailmalla etsitään uusia raaka-ainelähteitä ja monet katseet
kohdistuvat (valta-)merten mineraalivaroihin, Geologian Tutkimuskeskus (GTK) katsoo että
merenpohjan mineraalivarat ja niiden kestävä hyödyntäminen olisi hyvä mainita meripolitiikan
linjauksissa. Vaikka matalan meren rauta-mangaanisaostumien taloudelliset
hyödyntämismahdollisuudet ovat vielä todentamatta, niin ovathan merten hiekka- ja soravarat
jo nyt hyödynnettäviä raaka-ainevaroja, myös Suomen vesillä.

Geologian Tutkimuskeskus (GTK) katsoo, että "Meripolitiikan linjaukset" asiakirja on hyvin
koostettu, eikä GTK:lla ole yllä mainitun lisäksi asiasta muuta huomautettavaa.
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